

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Змін до Критеріїв акредитації закладів охорони здоров'я»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>4. Визначення акредитаційних категорій:</p> <p>.....</p> <p>4.2. Заклади, що надають <del>вторинну (спеціалізовану) та третинну (високоспеціалізовану)</del> медичну допомогу:</p> <p>вищу категорію отримують заклади, якщо критерій становить від 90 до 100 % від максимально можливого (<del>за умови наявності сертифіката про відповідність системи управління якістю, впроваджені у закладі, вимогам національного стандарту ДСТУ ISO серії 9000</del>);</p> <p>першу категорію отримують заклади, якщо критерій становить від 85 до 100 % від максимально можливого;</p> <p>другу категорію отримують заклади, якщо критерій становить від 70 до 84 % від максимально можливого.</p>	<p>4. Визначення акредитаційних категорій:</p> <p>.....</p> <p>4.2. Заклади, що надають <b>екстрену, спеціалізовану та паліативну</b> медичну допомогу:</p> <p>вищу категорію отримують заклади, якщо критерій становить від 90 до 100 % від максимально можливого;</p> <p>першу категорію отримують заклади, якщо критерій становить від 85 до 89 % від максимально можливого;</p> <p>другу категорію отримують заклади, якщо критерій становить від 70 до 84 % від максимально можливого.</p>
<p><b>5. Відсутній</b></p>	<p><b>5. Наявність у закладі сертифіката про відповідність системи управління якістю, впроваджені у закладі, вимогам національного стандарту ДСТУ ISO серії 9000 надає йому додаткових 10 балів від загальної суми набраним закладом.</b></p>
<p>5. Підставою для відмови в акредитації закладу є <b>недосягнення ним рівня індексу безпеки (мінімальний рівень</b></p>	<p><b>6. Підставою для відмови в акредитації закладу є:</b></p>

критерію акредитації, який визначає можливість подальшого провадження діяльності закладом), який становить 69% критерію включно.

**1) недосягнення ним рівня індексу безпеки (мінімальний рівень критерію акредитації, який визначає можливість подальшого провадження діяльності закладом), який становить 69% критерію включно;**

**2) виявлення фактів, які підтверджують про не відповідність:**

**записів в електронній системі охорони здоров'я та первинної облікової документації пацієнта;**

**кількості медичних працівників, що подавались до договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій щодо надання медичних послуг за відповідними напрямками;**

**матеріально-технічного оснащення, що подавалась до договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій щодо надання медичних послуг за відповідними напрямками.**

**Міністр охорони здоров'я України**

**Віктор ЛЯШКО**

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2023 р.